ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TP

V/v thực hiện Quyết định số

46/2019/QĐ-UBND tỉnh và ứng dụng

thực hiện phần mềm công chứng,

chứng thực và thông tin ngăn chặn

Tuần Giáo, ngày       tháng 12 năm 2020

                                Kính gửi:

                                              - Phòng Tư pháp;

                                              - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

                                           - Trung tâm quản lý đất đai;

                                              - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện văn bản số 1640/STP-HCTP ngày 14/12/2020 của Sở Tư pháp tỉnh

Điện Biên về việc thực hiện QĐ số 46/2019/QĐ-UBND ngày 25/12/2019 của tỉnh và

ứng dụng thực hiện phần mềm công chứng, chứng thực và thông tin ngăn chặn.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện

một số nội dung sau:

1. Phòng Tư pháp, phòng Tài nguyên – Môi trường, Trung tâm quản lý đất đai

triển khai thực hiện đúng trách nhiệm của mình được quy định tại Quyết định số

46/2019/QĐ-UBND ngày 25/12/2019 của UBND tỉnh Điện Biên ban hành Quy chế

cung cấp, quản lý, khai thác và sử dụng Hệ thống thông tin cơ sở dữ liệu về công

chứng, chứng thực trên địa bàn tỉnh Điện Biên (gọi tắt là Quy chế):

- Phòng Tư pháp quản lý, sử dụng tài khoản truy cập và hệ thống theo quy định

tại: khoản 2, 4 điều 3; điểm d, khoản 1 điều 5; khoản 2, điều 7; các điều 8, 9, 10, 11,

12, 17 của Quy chế;

- Phòng Tài nguyên – Môi trường, Trung tâm quản lý đất đai quản lý, sử dụng

tài khoản truy cập vào hệ thống theo quy định tại điểm d, khoản 1 điều 5 của Quy chế

và cung cấp thông tin ngăn chặn, thông tin giải tỏa đối với tài sản là quyền sử dụng

đất và tài sản gắn liền với đất theo điều 13 của Quy chế.

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo công chức Tư pháp – Hộ tịch thực

hiện nghiêm túc việc chứng thực hợp đồng, chứng thực bản sao trên phần mềm ứng

dụng; thực hiện đầy đủ trách nhiệm của mình theo Quy chế:

- Quản lý, sử dụng tài khoản truy cập và hệ thống theo quy định tại điểm d,

khoản 1 điều 5;

- Vận hành, sử dụng hệ thống theo quy định tại Mục 2, Chương II;

- Báo cáo việc triển khai ứng dụng phần mềm trên địa bàn (báo cáo 1 mục riêng)

tại báo cáo công tác Tư pháp quý và báo cáo công tác Tư pháp năm.

2

3. Giao phòng Tư pháp căn cứ chức năng, nhiệm vụ đưa nội dung việc triển

khai ứng dụng phần mềm và thực hiện Quyết định số 46/2019/QĐ-UBND ngày

25/12/2019 của UBND tỉnh vào chương trình kiểm tra công tác Tư pháp hàng năm.

Nhận được văn bản này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND

các xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Sở Tư pháp (thay b/c);

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT; PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-12-21T14:44:18+0700

		2020-12-21T14:53:30+0700

		2020-12-21T14:53:46+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-21T14:54:12+0700